

**Nr 9.**

Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1925 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion angående statsbidrag till vinterväghållningen.*

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 247, av herr *Lindmark* har hemställts, att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte efter verkställd utredning framlägga förslag till sådan ändring i gällande väglag, att statsbidrag må utgå för vinterväghållning efter samma grunder som för vägunderhåll den tid marken är bar.

Beträffande de skäl, som åberopats såsom stöd för denna framställning, hänvisas till motionen.

*Utskottet.*

Såsom också motionären erinrat innebar det förslag till ny väglag, som genom proposition förelades 1922 års riksdag, bland annat, att statsbidraget skulle beräknas även å vinterväghållningen. Jämväl det vägförslag, som motionsvis framfördes vid 1923 års riksdag, upptog stadgande av samma innebörd. Såsom bekant vunno nämnda väglagsförslag icke riksdagens gillande, närmast av den anledningen, att enighet icke kunde vinnas rörande vägskattens fördelning å de olika beskattningsföremålen samt storleken av statsbidraget till vägunderhåll och vinterväghållning. Riksdagens ståndpunkt till berörda frågor, vilken ståndpunkt vid förlidet års riksdag ytterligare betonades, var den, att de borde till riksdagens prövning föreligga samtidigt med förslag till kommunalskattereform.

Enighet torde fortfarande råda om det berättigade i att statsbidraget utsträckes att utgå jämväl för vinterväghållning. Då utskottet emellertid finner det uppenbart, att frågan härom bör upptagas till prövning i ovan berörda sammanhang, har utskottet ansett sig förhindrat att nu förorda den gjorda framställningen.

I detta sammanhang torde böra erinras om, att vissa bidrag till vinterväghållning redan utgå dels från anslaget till understöd åt synnerligt betungade vägdistrikt och dels från automobilskattemedel.

Utskottet får alltså hemställa,

att förevarande motion II: 247 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 23 februari 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Hellström, Sederholm, Nilsson* i Kabbarp, *Boberg, Ingeström, Norin, Gabrielsson* och *Luterkort* samt

från andra kammaren: herrar *Nilsson* i Tänga, *Johansson* i Uppmälby, *Sjöblom, Pettersson* i Bjälbo, *Uddenberg* i Karlskoga, *Andersson* i Grimbo, *Lorichs* och *Gustafson* i Vimmerby.

---